АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2015                                                                                                  № 11-1-па д.Заклинье
О периодичности размещения и сроках

обновления информации о деятельности
администрации сельского поселения Заклинье
Рамешковского района Тверской области,
в сети «Интернет»

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области постановляет:

1. Утвердить периодичность размещения и сроки обновления  информации о деятельности администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет» согласно приложения.
2. Органами местного самоуправления поселения наряду с информацией, определенной указанным Перечнем, может быть размещена иная информация с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье                              Т.А.Журавлева
Приложение
к Постановлению администрации

сельского поселения Заклинье
от 04.03.2015 № 11-1-па
Периодичность размещения и сроки обновления

информации о деятельности администрации
сельского поселения Заклинье Рамешковского района
Тверской области в сети «Интернет»
	№

п/п
	Категория
информации
	Периодичность
размещения
	Срок
обновления

	1. Общая информация об администрации

	1.1.
	Наименование и структура администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	По мере
изменения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях администрации поселения,  нормативные  правовые акты, составляющие правовую основу деятельности администрации поселения, задачи и функции
	По мере
изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующего
нормативного правового акта.

Поддерживается в актуальном состоянии

	1.3.
	Сведения о Главе администрации сельского поселения, его заместителях, работниках администрации (фамилия, имя, отчество, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них), график приема Главой
	По мере
изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня назначения

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации

	2.1.
	Нормативные правовые акты, принятые администрацией поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Ежемесячно
	В течение 5 рабочих дней с момента принятия

	2.2.
	Проекты нормативных правовых актов администрации сельского поселения
	По мере разработки
	В течение 5 рабочих дней с момента разработки

	2.3.

	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг, муниципального контроля
	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней со дня регистрации

	2.4.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией поселения к рассмотрению
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней

	2.5.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов
	По мере изменения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.6.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней

	2.7.
	Тесты официальных выступлений и заявлений Главы администрации поселения
	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней

	2.8.

	Сведения о доходах и расходах Главы администрации поселения и их сотрудников
	Ежегодно
	До 30 апреля за предыдущий отчетный период

	3. Информация о текущей деятельности администрации

	3.1.
	Перечень муниципальных целевых  программ, реализуемых на территории сельского поселения
	По мере разработки
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.2.
	Сведения о результатах проверок, проведенных администрацией
	По мере проведения
	В течение 5 рабочих дней

	3.3.
	Сведения о результатах проверок, проведенных в администрации
	По мере проведения
	В течение 5 рабочих дней

	3.4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них
	По мере появления
	В течение 5 рабочих дней

	4. Статистическая информация о деятельности администрации

	4.1.
	Статистические данные, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер деятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации поселения
	Ежегодно
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.2.
	Сведения об использовании выделяемых бюджетных средств, исполнении бюджета
	1 раз в год
	В течение 5рабочих дней

	5. Информация о кадровом обеспечении администрации

	5.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней

	5.2.
	Сведения о вакантных должностях
муниципальной службы, имеющихся в администрации
	По мере появления
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	5.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	По мере изменения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	5.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	По мере проведения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации
	По мере изменения
	В течение 3 рабочих дней

	5.6.

	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации поселения

	Поддерживается в актуальном состоянии

	6. Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	6.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.
	По мере изменения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.2.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица администрации, к полномочиям которого отнесена организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	По мере изменения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.3.
	Обзоры обращений граждан, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	1 раз в год
	Поддерживается в актуальном состоянии